
Smlouva na poskytování služeb přepravy divadelních dekorací a fundusu 

1 
 

Smlouva na poskytování služeb přepravy divadelních 
dekorací a fundusu 
Uzavřená dle §1724 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve smyslu 
pozdějších znění   

(dále jen smlouva) 
 
Dopravce 
 
Obchodní firma:  Ladislav Látal – Maxi Taxi Látal 
Zapsaná:  Živnostenský úřad Litovel 
Sídlo:    Hliníky 117, 78345 Senice na Hané 
Zastoupená:   Ladislav Látal 
IČ:    6824038 
DIČ:    CZ7506175721 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   1807894329/0800 
Tel.:    xxx 
e-mail:   xxx 
 
(dále jen jako „Poskytovatel“) 
 
Zástupce Poskytovatele oprávněný jednat ve věcech technických: 
Ladislav Látal, majitel firmy, xxx, xxx 
 
a 
 
Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace 
 
Sídlo:   tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
IČ:   00100544 
DIČ:   CZ00100544 
Statutární zástupce: Ing. David Gerneš, ředitel 
Bankovní spojení:  KB Olomouc 
Číslo účtu:  331811/0100 
 
(dále jen jako „Objednatel“) 
 
Zástupce Objednatel oprávněný jednat ve věcech technických: 
Johanka Nováková, Vedoucí jevištního provozu, xxx, xxx 
 
(ve smlouvě společně jen jako „smluvní strany“) 
 
 



Smlouva na poskytování služeb přepravy divadelních dekorací a fundusu 

2 
 

1. Předmět Smlouvy a povinnosti smluvních stran 

1.1. Předmět této Smlouvy je ujednání mezi Objednatelem na straně jedné a Poskytovatelem na 
straně druhé, které upravuje podmínky týkajících se zajištění nákladní dopravy v rámci EU 
Poskytovatelem Objednateli, a to na základě dílčích objednávek. Jednotlivá plnění budou 
Poskytovatelem realizována po dobu platnosti této Smlouvy podle aktuálních potřeb 
Objednatele. 

1.2. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje, že provede pro Objednatele službu spočívající 
v zajištění nákladní přepravy divadelních dekorací a fundusu, případně jiných zařízení a 
materiálů potřebných k zajištění činností Objednatele. Poskytovatel bude k zajištění 
přepravy nákladů Objednatele používat současně až tři nákladní automobily s těmito 
parametry krytého nákladového prostoru: 

 
Délka:   od 7,5 m do 8 m 
Šířka:  Minimálně 2,4 m 
Výška:   od 2,6 m do 3 m 
Pro přepravu hudebních nástrojů, dobového nábytku apod. bude nákladní prostor vybaven 
polstrováním. 
 

1.3. Objednatel uzavírá tuto Smlouvu s vybraným dodavatelem. Dodavatel je po celou dobu 
účinnosti této Smlouvy vázán svojí nabídkou podanou ve veřejné zakázce, na jejímž základě 
je uzavírána tato Smlouva (dále jen „nabídka“). 

2. Objednávání 

2.1. Realizace předmětu této Smlouvy bude probíhat formou odeslání písemných objednávek 
Poskytovateli učiněných oprávněnou osobou Objednatele. 

2.2. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
− Identifikace Objednatele (název, sídlo, IČ, DIČ, tel. Č., email) 
− Přesná specifikace dopravy (datum a čas odjezdu, název destinace, předpokládaný příjezd 

do destinace, specifikace nákladu, kontaktní osoba z divadla, která bude u nakládání a 
odjezdu) 

− Jméno a podpis oprávněné osoby Objednatele. 

2.3. Objednávky jsou vystaveny vždy na dobu 1 měsíce. Objednatel je povinen učinit objednávku 
nejpozději 20 den v předešlém měsíci. Tuto objednávku bude objednatel doručovat 
Poskytovateli elektronicky, a to na adresu: xxx 

2.4. Ve výjimečných případech může Poskytovatel na žádost Objednatele přistavit dopravní 
prostředek Objednateli i v kratším časovém termínu od objednání. Poskytovatel je v takovém 
případě oprávněn Objednateli za tuto službu fakturovat až 50% přirážku smluvní ceny. 

 



Smlouva na poskytování služeb přepravy divadelních dekorací a fundusu 

3 
 

2.5. Poskytovatel je povinen objednávku do 1 pracovního dne od jejího doručení písemně 
potvrdit na adresu Objednatele: xxx. V písemném potvrzení objednávky je Poskytovatel 
povinen uvést předpokládanou cenu za dopravu do požadovaného cíle, a to v souladu 
s cenami uvedenými v této Smlouvě. Takto uvedená cena bude obsahovat veškeré náklady 
související s poskytnutím dopravy, vyjma mýtného a ceny za dobu čekání, které budou 
účtovány, až dle skutečného plnění – za každou započatou hodinu čekání. Objednatel si 
vyhrazuje právo na odsouhlasení Poskytovatelem navržené předpokládané ceny. V případě, 
že k navrhnuté ceně za požadovaný cíl uvedené v písemném potvrzení objednávky nemá 
žádné připomínky, má se za to, že s ní souhlasí. Poskytovatel je povinen stanovit cenu za 
konkrétní cíl v souladu s cenami uvedenými v této Smlouvě. V opačném případě to bude 
považováno za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem a Objednatel má v takovém 
případě právo od Smlouvy odstoupit. 

2.6. Pokud objednávky nebude obsahovat shora uvedené náležitosti má Poskytovatel právo 
požadovat po Objednateli doplnění či upřesnění údajů. Pokud i přes výzvu nebudou údaje 
doplněny, není povinen objednávku potvrdit. 

2.7. Pokud Poskytovatel nebude schopen zajistit termíny nebo kvalitu přepravy, má Objednatel 
právo od této smlouvy nebo od jejího dílčího plnění odstoupit. 

3. Termín plnění 

3.1. Objednanou dopravu je Poskytovatel povinen plnit dle podmínek uvedených v potvrzené 
objednávce. Termín plnění je sjednán jako fixní, při jeho nedodržení se Smlouva o poskytnutí 
služby, spočívající v přepravě nákladů, od počátku ruší. Objednatel není povinen určit 
poskytovateli náhradní lhůtu k plnění.  

4. Cena plnění a platební podmínky 

4.1. Cena za jeden vytížený kilometr a hodinu čekání je stanovena následovně: 
Smluvní cena bez DPH za ujetý kilometr …………………29Kč/km 
Smluvní cena bez DPH za 1 hodinu čekání………………435Kč/h 
Čekáním se rozumí: Nakládka, vykládka, prostoj vozidla. 

4.2.  
Předpokládaná přepravní 

vzdálenost za období 
Smlouvy 

Smluvní cena bez DPH za 
ujetý kilometr 

Předpokládaná cena celkem 
bez DPH za ujeté kilometry 

7000 km 29Kč/km 203000 Kč bez DPH 
 

Předpokládaný počet hodin 
čekání za období Smlouvy 

Smluvní cena bez DPH za 1 
hodinu čekání 

Předpokládaná cena celkem 
bez DPH za dobu čekání 

250 hodin 435Kč/h 108750Kč bez DPH 

Celková předpokládaná souhrnná cena za období Smlouvy: 311750 Kč bez DPH 

 

4.3. Jednotkové ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy jdou shodnuty jako ceny nejvýše 
přístupné, platí po celou dobu platnosti smlouvy a zahrnují veškeré náklady dodavatele 
spojené se splněním jeho závazků z této smlouvy, např. přístavné, odstavné, mýto, dálniční 
poplatky, pojištění, náklady na parkování atd. poskytovatel není oprávněn účtovat si žádné 
další náklady související s plněním služby. 

 

mailto:johanka.novakova@mdol.cz


Smlouva na poskytování služeb přepravy divadelních dekorací a fundusu 

4 
 

4.4. Změna ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění této smlouvy 
dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková cena za poskytováné služby 
upravena dle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. Účinnost této 
změny ceny nastává v návaznosti na účinnost změny příslušného závazného prvního 
předpisu. Cena nebude měněna v souvislosti s inflací, změnou hodnoty kurzu české koruny 
vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 

4.5. Cena plnění je hrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury. Cena za plnění 
bude Objednateli fakturována do 20 dnů od dne plnění. Doba splatnosti faktury bude činit 
nejméně 15 dnů ode dne doručení příslušné faktury. 

4.6. Poskytovatel není oprávněn požadovat po Objednateli zálohy. 

4.7. Objednatel si vyhrazuje právo zaplatit za skutečně odebrané služby (skutečně vykázaná 
čekací doba a ujeté kilometry). 

4.8. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „zákon o DPH“) V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného, či 
opraveného dokladu. 

4.9. Přílohu faktury tvoří: podrobná specifikace fakturovaného plnění včetně jednotkových cen 
za položku, tzn. Počet ujetých kilometrů a hodin čekání. 

4.10. V případě prodlení Objednatel es úhradou ceny plnění je Poskytovatel oprávněn 
požadovat z neuhrazené částky úrok z prodlení dle NOZ. 

5. Povinnosti poskytovatele 

5.1. Poskytovatel je povinen 
− Zabezpečit, aby dopravní prostředek byl v řádném technickém stavu, 
− Zajistit řidiče, kteří odpovídají platné vyhlášce o způsobilosti řidiče z povolání, 
− Mít vozidlo řádně pojištěno 
− V případě poruchy dopravního prostředku neodkladně zajistit náhradní dopravu na místo 

určení 

5.2. Poskytovatel odpovídá za provádění služby ve vyžadované kvalitě dle zadávacích podmínek 
a ve stanovených termínech. 

6. Smluvní sankce 

6.1. V případě neplnění předmětu Smlouvy z důvodu náležejících na straně Poskytovatel, se 
Poskytovatel zavazuje nahradit veškeré škody, které Objednateli v této souvislosti vzniknou. 

6.2. V případě, že Poskytovatel nebude schopen poskytnout Objednateli plnění dle této Smlouvy, 
je povinen uhradit Objednateli veškeré náklady, které musí navíc vynaložit k zabezpečení 
náhradní nákladní dopravy. 

6.3. V případě porušení některé povinnosti Poskytovatele (nevhodný typ automobilu, 
nedostatečný nákladní prostor, pozdější přistavení), je povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč, slovy: desetitisíc korun českých, za každý jednotlivý případ 
porušení. 

6.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele domáhat se náhrady škody 
vzniklé neposkytnutím služby včas. 

 



Smlouva na poskytování služeb přepravy divadelních dekorací a fundusu 

5 
 

6.5. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne porušení povinnosti, která zakládá její nárok 

6.6. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné fakturační 
částky za každý den prodlení. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Pokud dojde k vnější objektivní neodvratitelné náhodě, považuje se za vyšší moc. Za vyšší 
moc nejsou považovány klimatické podmínky, s výjimkou živelných událostí uznaných jako 
katastrofa, ohrožení daného regionu. 

7.2. Poskytovatel se zavazuje ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7.3. Poskytovatel služby jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu 
s ustanovením zákona č.235/2004 Sb. o DPH nespolehlivým plátcem. Objednatel má právo 
od této Smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel bude v průběhu trvání Smlouvy 
prohlášen za nespolehlivého plátce. 

7.4. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 
Sb. Tato Smlouva jakož i vztahy smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí platnými 
právními normami České republiky. 

7.5. Smlouva zaniká: 
− Vzájemnou dohodou obou smluvních stran, 
− Odstoupením jedné strany od Smlouvy s dvouměsíční výpovědní lhůtou, 
− Automaticky překročením limitu 500.000 Kč bez DPH za poskytované služby ve smluvním 

období. 

7.6. Veškeré změny či doplnění této Smlouvy mohou být učiněna pouze formou písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků k této Smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

7.7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran a je uzavírána do 
31.7.2024. 

7.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7.9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, její obsah je jim znám, s tímto souhlasí, na 
důkaz čehož připojují níže podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
 
 
 
 
Za Poskytovatele       Za Objednatele 
 
V Olomouci dne 2.1.2023      V Olomouci dne 2.1.2023 
 
 
 
______________________________     _______________________________ 
Ladislav Látala       Moravské divadlo Olomouc, 
Majitel firmy       příspěvková organizace 

Ing. David Gerneš – ředitel 
 


